## **EINLADUNG**

Sitzung : des Ausschusses für Verwaltung, Bildung und Bürgerschaftliches Engagement

Datum : Dienstag, den 03.05.2022

Zeit : **17:00 Uhr öffentlich**, im Anschluss nichtöffentlich

Bitte geänderten Sitzungsort beachten!

Ort : Bürger- und Ratssaal, Marktplatz 1, 73061 Ebersbach an der Fils

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der geltenden Abstandsregeln

nur eine begrenzte Zahl an Zuhörerplätzen verfügbar ist!

Hinweis : Die Niederschrift über die vorangegangene Sitzung des Ausschusses für

Verwaltung, Bildung und Bürgerschaftliches Engagement liegt während der Sitzung beim Schriftführer zur Einsichtnahme für die Mitglieder des Ausschusses für Verwaltung, Bildung und Bürgerschaftliches Engagement aus. Eine Entscheidung über etwaige Einwendungen ist vor Beendigung der

Sitzung zu beantragen.

Die Regeln zur Durchführung von Sitzungen der kommunalen Gremien wurden von der Landesregierung gelockert. Alle Besucherinnen und Besucher müssen beim Betreten des Sitzungssaales und an ihrem Platz eine **FFP2-Maske** tragen. Zudem muss ein **Sicherheitsabstand von mindestens 1,50 m** gewahrt werden. Am Eingang des Sitzungssaales steht eine Händedesinfektion bereit. Bitte nutzen Sie diese. Wenn Sie Kontakt zu einer SARS-CoV-2 infizierten Person hatten oder haben, wenn seit dem Kontakt noch keine 10 Tage vergangen sind oder wenn Sie Symptome eines Atemwegsinfekts oder erhöhte Temperatur aufweisen oder sich krank fühlen, bleiben Sie bitte der Sitzung fern. Die Einladungen zu den öffentlichen Sitzungen des Gemeinderates, des Ausschusses für Bürgerschaftliches Engagement und des Ausschusses für Technik und Umwelt können im Internet unter www.ebersbach.de jeweils ab Freitag vor der Sitzung abgerufen werden.

## <u>Tagesordnung</u> <u>öffentlicher Teil</u>

- Verleihung der Ehrenmitgliedschaft der Freiwilligen Feuerwehr Ebersbach an der Fils an Herrn Oberbrandmeister Christian Heber
- Vorstellung Clean Up Ebersbach
- Erstellung eines qualifizierten Mietspiegels für Ebersbach an der Fils
- 4. Übertragung der Ermächtigungsreste von 2021 nach 2022
- 5. Anträge, Bekanntgaben, Sonstiges